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En utvärdering av missbrukarvården 

Den intensiva satsningen som gjorts för att komma tillrätta med såväl narko

tika- som alkoholmissbruk har lätt till att behovet av behandlingsplatser på 

institutioner, familjehem, behandlingskollektiv m.m. har ökat. Idag finns en 

uppsjö av olika typer av vård. Ett differentierat vårdinnehåll är av godo och 

en förutsättning för att nå resultat. 

Trots utbudet av olika vårdalternativ finns det missbrukare som inte passar 

in. Såväl den offentliga som den privata vården tar inte emot "vem som 

helst", vårdtagarna ska pas a in i gruppen, vara motiverade för just denna 

form. Ofta är det en hel rad kriterier som ska uppfyllas för att en placering 

ska kunna ske. 

Tillgången på platser överensstämmer inte alltid med behovet. Missbru

kare med psykiska störningar är i behov av långsiktig kvalificerad behand

ling. En sådan vård finns idag bara i begränsad omfattning, fastän denna 

grupp anses utgöra ca 40% av missbrukarna. För andra grupper som exem

pelvis H IV-smittade missbrukare behöver goda behandlingsmetoder utveck

las och en utbyggnad av sådan vård ske. 

Det kan synas som om såväl utbyggnaden av missbruksvården inom of

fentlig vård som tillåtelse att bygga ut privat vård skett utan ordentlig analys 

av situationen. 

Efterfrågan har också medfört att kommuner, landsting. den offentliga 

vården har överlåtit alltför mycket till privata vårdgiva re. Sat ningar på plat

ser inom den offentliga vården och på ett varierat utbud har varit alltför 

svaga. Brist på samordning och styrning har gjort att utvecklingen inte stäm

mer överens med behoven. 

Missbruksvården drar stora kostnader. dygnskostnaderna varierar och 

ofta står de betalande myndigheterna inför det faktum att då de erhållit en 

plats är det bara att betala. Några reella möjligheter att styra kostnadsut

vecklingen inom missbrukarvården fattas i dag för dem som betalar. Det är 

inte alltid så att kostnad mOlsvaras av kvalite. 

Behovet av platser har också medfört att oseriösa vårdgivare har slagit sig 

på denna marknad. eftersom det finns gott om pengar att tjäna. 

Det behövs en helhetsyn inom detta område, en utvärdering av vårdinne

håll och vilka resultat som uppnås vid de olika vårdalternativen. En samlad 

inventering av vad som satsas inom offentliga sektorn och vad som köpes 
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från privata vårdgivare. En samordning inom offentliga resurser och en 

bättre styrning av utvecklingen samt genom kvalite- och kostnadsanalyser en 

samlad utvärdering av missbruksvården. 

Hemställan 

Hed hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en inventering och utvärdering av såväl offentlig som 

privat missbrukarvård. 

Stockholm den 16 januari 1990 

Birthe Sörestedt (s) Bengt Silfverstrand (s) 

Mot. 1989/90 

So210 
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